АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томска
	ПРИКАЗ

	21.08.2012

	№ 251/1

г. Томск
 «О реализации системы методической поддержки педагогов школы  в 2012__/2013__ учебном году»
В целях создания условий, способствующих постоянному повышению квалификации, уровня информационной культуры, ИКТ - компетентности педагогов МАОУ Заозерной СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №16 в контексте национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»,  реализации инновационного проекта школы проекта «Формирование современной информационно-образовательной среды школы в рамках реализации ФГОС нового поколения»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о системе методической поддержки учителей школы (IT-службы) (Приложение 1)
2. Утвердить тематику курсов повышения квалификации «Smart-школа», «IT-школа» на 2012 /2013 учебный год в рамках системы методической поддержки педагогов в области ИКТ.
· Определить периодичность, время и место проведения семинаров в рамках курсов повышения квалификации:
· «IT-школа»: среда с 15.00 до 17.00 в кабинете информационных технологий  331, (преподаватель - Вербицкая О.В., учитель информатики и ИКТ)
· «Smart-школа», суббота с 09.00 до 11.00 в кабинете информационных технологий  321, (преподаватель – Гайдамака Е.П., учитель информатики и ИКТ)
· Мартыновой М.В., заместителю директора по НМР:
3. Довести тематику курсов повышения квалификации  до сведения временных творческих коллективов;
4. Организовать курсы повышения квалификации в 2012 /2013 учебном году с педагогическими работниками согласно утвержденной тематике с _10_.09.2012г.
5. Руководителям методических объединений, временных творческих коллективов, педагогическим работникам школы:
· эффективно использовать условия, созданные в образовательном учреждении и способствующих повышению качества предоставляемых образовательных услуг на современном уровне, повышению компетенций в области ИКТ и творческому росту.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы		________________	Е.В. Астраханцева